
 

PADDOR 
 

Paddor är trevliga och charmiga djur som lever stillsamma liv, ofta nära oss utan att vi upptäcker 
dem. De är framför allt ute nattetid eftersom de undviker starkt solljus. Det finns tre paddarter i 
Sverige. Den mest vanligt förekommande är Vanlig Padda (Bufo Bufo) som hittas över hela 
landet. Vanlig Padda blir som vuxen ca 15 cm lång, har kraftig kroppsbyggnad och vårtig, 
brunaktig hud. Paddor hoppar inte fram som grodor utan går istället, förutom i nödfall då de kan 
ta korta hopp. 
 
Det är vanligare att hundar drabbas av paddförgiftning än katter, troligtvis på grund av att 
hundar är mer benägna att snabbt ta upp saker i munnen. Paddor är inte speciellt snabba och har 
därmed svårt att hinna undan en hund eller katt. Istället förlitar de sig på sitt giftiga hudsekret 
som bildas i en körtel bakom vartdera ögat.  
 
Symptom 
Sekretet är en blandning av flera olika giftiga substanser (bufotoxiner) och orsakar ett flertal 
symptom. 
Vanligast är att djuret börjar dregla i kopiösa mängder. Slemhinnorna i munnen svullnar, blir 
illröda och smärtar. Ofta krafsar hunden mot munnen. I svårare fall förekommer kräkningar, 
andnöd och hjärtpåverkan. Det finns till och med enstaka dödsfall rapporterade, framför allt på 
dvärghundar. 
 
Behandling 
Om du misstänker att ditt djur tuggat på en padda bör du snarast försöka skölja rent ditt djurs 
mun med vanligt vatten. Tänk dock på att inte spola så mycket att djuret får ner vatten i 
lungorna. I de fall du har medicinskt kol hemma kan du ge det för att försöka binda eventuellt 
nedsvalt gift. 
 
Om ditt djur blir allmänpåverkat bör du uppsöka veterinär för undersökning. Det finns inget 
specifikt motgift men medicin som minskar dreglandet (atropin) kan ges. Framför allt kan 
mediciner (t ex betablockare) ges i det fall djurets hjärta skulle börja slå oregelbundet. Det finns 
även avsvällande mediciner (kortison) i det fall luftrören skulle svullna. 
 
Majoriteten av alla djur som tuggar på en padda dreglar och mår dåligt i några timmar men 
brukar sedan snabbt återhämta sig. 
 
 

 


